XXIII.

Porro eiusdem æquitatis esse prætor existimauit, vt ijs qui cum filiof. aut seruo contraxerint in re, quæ in domini utilitatem versa fuerit, vel in quam domini iussum habuerint actione prouideret, (a) quod iussu in solidum, & de in rem verso, (b) si mono domini utilitatem, aut in rem versam probare actor possit, (c) idque ne bona fide contrahentes deciperentur, quibus imputari nihil rectè potest. (d)

(a) l. vlt. Quod cum eo qui, facit l. si cum §. de exer. act. (b) Quia parum abest, quin ipse contraxisse videri possit, l. 1. in princip. quod iussu, & l. 1. de in rem verso (c) l. 1. §. si cum impubere ff. de peculio, l. quod si seruus 3. §. sed si eod. §. si igitur Inst. eod. l. 1. h. t. vers. in solidum prætor. §. antepen. Inst. eod. Oldend. class. 4. act. 7. (d) argum. §. magistrum de exer. act.

XXIV.

Verum etsi quidem filijf. ex omni contractu in solidum conueniri possint, (a) tamen in contractu mutui hoc non obtinet propter SC. Maced. ne oberati vitæ parentum insidiarentur, (b) & hoc non solum viuente patre, sed & eo mortuo, (c) nisi filius miles esset, (d) vel debitum sui iuris factus agnouisset, (e) aut sui iuris se finxisset talisve reputatus fuisset, (f) vel parens consensisset, (g) ratumve habuisset, partem soluendo aut non contradicendo, (h) adeo vt etiam iuramento elidi SC. vis nequeat. (i)

(a) l. si quis de pecul. (b) §. illud versic. quæ ideo senatus Inst. eod. VVel. emb. in Schn. ibidem. (c) propter verba, etiam post mortem parentis, (d) l. fin. C. ad SC. Maced. (e) l. item si §. vlt. & l. si paterfamil. ibid. (f) l. 1. & d. l. si quis patremfamil. in princ. C. eod. (g) d. l. item si filiusf. §. interdum tamen, l. si tamen sciente, ff. eod. l. si permittente, C. eod. (h) d. l. item si §. hoc amplius l. fin. C. eod. (i) auth. sacramenta pub. num. 11. c. non est obligatorium, de reg. iur. in 6.

153255

AB: 153255

(X2203998)

K

De legibus et constitutionibus Imperatorum

THESES
 TIT. FF. IN
 T. C. QVOD CVM EO
 LIENA POTEST GESTVM
 CETVR, ATQVE ALIIS INDE
 antibus & cognatis actionibus.

DEO VOLENTE, PRAESI-
 IMORVM AC CONSVLTISSIMORVM
 annis Michaëlis Cronenburg, & D. Ioan-
 S. LL. Licent. Dictatoris & Fisci, in pub-
 facultatis Collegio, ex longissimi vsu
 probata consuetudine respon-
 debit -

RDVS LISTINGIVS.
 partu virginis CIQ. IO. LXXXXI.
 XXIV. Octobris.

OLONIAE AGRIPPINAE
 DEBAT PETRVS KESCHIDT.

39